

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Filip Ahlin

2024-03-19

Dnr KS 2024-207

Kommunstyrelsen

Samråd om Vadstena kommuns nya översiktsplan 2040, yttrande till Vadstena kommun

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut.

Ärende

Vadstena kommun har inkommit med begäran om samrådsyttrande för "Översiktsplan för Vadstena kommun 2040".

Sammantaget anser Linköpings kommun att översiktsplanen är väl genomarbetad och tydlig. Linköpings kommun anser vidare att det är positivt att planen tydliggör samverkansområden utifrån funktionella samband, geografi och de olika aktörernas roll kopplat till frågor om mobilitet och trafikinfrastruktur samt kompetens- och bostadsförsörjning. Under *Arbetsmarknad och pendling* och *Trafiksystem och mobilitet* lyfts pendling till Linköping för kontinuerligt utbyte och samverkan vilket visar på betydelsen av utvecklingen av god kollektivtrafik. Vadstena kommun lyfter även att Linköpings kommun har viktiga regionala målpunkter kring vilka samverkan behövs.

Linköping konstaterar att bostadsutvecklingen i Vadstena i många fall är relaterad till arbetsmarknads- och bostadsutvecklingen i Linköpings kommun. Planförslagets genomgång av utvecklingsmöjligheter utgör fortsatt en bra grund för det mellankommunala samarbetet inom LA-Linköping. Samarbetet syftar till att identifiera potential för att öka samverkan mellan kommunerna i den lokala arbetsmarknaden med fokus på ökad funktionalitet och effektiva lösningar för välfärdstjänster.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att Linköpings kommun ställer sig positiv till samrådsförslaget för Översiktsplan för Vadstena kommun 2040.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen lämna yttrande enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Samråd om Vadstena kommuns nya översiktsplan 2040, yttrande
till Vadstena kommun, 2024-03-19
Bilaga - Yttrande

Bakgrund

Ett förslag till ny översiktsplan för Vadstena kommun *Översiktsplan för Vadstena kommun 2040* har tagits fram. Den 1 februari 2024 - 5 april 2024 pågår samråd och allmänheten och andra berörda har möjlighet att lämna synpunkter på planförslaget.

Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan. Vadstena kommuns gällande översiktsplan är från 2013. Vadstena kommun beslutade i november 2022 att en ny behöver tas fram. Efter beslutet har arbete pågått med att ta fram underlagsmaterial och fördjupade utredningar. Det aktuella planförslaget omfattar hela Vadstena kommun.

Under 2023 genomfördes en tidig medborgardialog med möten och digitala enkäter för att få in synpunkter. Materialet har sammanställts och inarbetats i förslaget.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Vadstena kommun
Enheten för strategisk planering,
Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen